

Maa- ja metsätalousvaliokunnalle

Viite: Asiantuntijakutsu 9.11.2009

Asia: HE 106/2009 vp)

17.11.2009

Arvoisa valiokunnan puheenjohtaja, hyvät valiokunnan jäsenet

Hallituksen esityksellä ampuma-aselainsäätely on suuri merkitys metsästyksen harrastajille. Lailla tullaan säätämään noin 300 000 metsästäjän aseiden hankintaa ja käyttöä. Uusia metsästäjäkoulutuksen suorittaneita henkilöitä on vuodessa noin 8000. Heistä huomattava osa on alle 18 -vuotiaita.

Hallituksen esityksessä on rajoitettu nuorten 15 vuotta täyttäneiden, mutta alle 18 -vuotiaiden aseluvan saantia. 15 vuotiaan on mahdollista saada metsästysaseelle vain rinnakkaislupa. 18 vuotta täytettyään hän voisi saada varsinaisen hallussapitoluvan. Jos nuoren holhooja tai huoltaja ei ole metsästyksen harrastaja, joutuu hän hankkimaan nuoren harrastusaseeseen luvan, joka oikeuttaa säilyttämään asetta. Entiseen käytäntöön verrattuna uudistus tuo näiltä osin huomattavasti lisää byrokratiaa ja kustannuksia.

Riistanhoitoyhdistyksille esityksessä tulisi aivan uusi tehtävä; todistuksen kirjoittaminen loukkupyynnin aktiivisuudesta käsiaseen hankintaa varten. Riistanhoitoyhdistykset toimivat niukoilla taloudellisilla resursseilla ja ilman päätoimisia työntekijöitä. Todistusten käsittely toisi huomattavan lisätyön etenkin jäsenmäärältään suurille riistanhoitoyhdistyksille.

Metsästyskäyttöön soveltuvien käsiaseiden osalta hallituksen esitys on tiukka. Käsiase on lopetusaseena käyttökelpoinen ja tarkoitukseen hyvin soveltuva loukkupyynnissä ja luolapyynnissä. Esityksen mukaan jatkuva, mutta määrältään vähäinen pyynti ei olisi säännöksessä tarkoitetulla tavalla jatkuvaa. Eläinkantojen hoidossa on kuitenkin luonnollista, että eläinkannat ja saalismäärät vaihtelevat huomattavasti vuosien välillä. Myös pyynnin määrää säädellään eläinkantojen kannanvaihtelun mukaan.

Käsiase soveltuu kolarissa loukkaantuneen liikuntakykynsä menettäneen eläimen lopettamiseen. Kolareissa loukkaantuneiden hirvieläinten lopettamiseen koulutetut virka-apuhenkilöt selvittävät vuosittain noin 5000 kolaritilannetta.

Luolakoiran avulla tapahtuvaa pyyntiä aloittavan metsästäjän osalta esitys on ristiriitainen. Pyynnin pitäisi olla jatkuvaa ja määrältään riittävää jo ennen käsiaseluvan saantia. Pitkä ase soveltuu huonosti luolakoiran avulla tapahtuvaan pyyntiin.

## **POHJOIS-KARJALAN RIISTANHOITOPUHE**

Juha Kuittinen  
riistapäällikkö